
ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета № 18 

Искитимского района Новосибирской области             27  октября 2023 года_______ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20.10.2023 № 88  

с. Тальменка 

 

 

О  повышении оплаты труда  муниципальных служащих,   

работников, замещающих должности, не являющиеся  

должностями муниципальной службы в администрации 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  

 

Во исполнение  постановления Губернатора Новосибирской области от 

17.10.2023 г. №196ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных 

гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в 

органах государственной власти Новосибирской области и государственных 

органах Новосибирской области», положения, которого доведены   до 

администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области,  администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Увеличить  с 01 октября 2023  года в 1,075 раза: 

1.1. Размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 

соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и 

размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации 

Тальменского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области в 

соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы. 



1.2. Размеры месячных должностных окладов работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы. 

 2. При увеличении окладов месячного денежного содержания 

муниципальных служащих размеры месячных окладов муниципальных служащих 

в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и 

размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с 

присвоенными им классными чинами муниципальной службы, и размеры   

месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы подлежат округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. 

 3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления осуществлять в пределах средств бюджета Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

  

 

 

 

и.о. Главы Тальменского сельсовета                                                      С.М.Кустов 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20.10.2023 № 89  

с. Тальменка 

 

 

Об увеличении  фондов оплаты труда  

работников муниципальных учреждений  

Тальменского сельсовета Искитимского района  

Новосибирской области, за исключением  

отдельных категорий работников, определенных  

Указами Президента Российской Федерации  

от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации  



государственной социальной политики",  

от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии  

действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы",  

от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по  

реализации государственной политики в сфере защиты  

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области 

от 17 октября  2023 г. N 478-п "Об увеличении фондов оплаты труда работников 

государственных учреждений Новосибирской области, за исключением категорий 

работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики", от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы", от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по 

реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей",  администрация Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Увеличить   с 01 октября 2023  на  7,5 процента   фонды оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, за исключением отдельных категорий 

работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики", от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы", от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по 

реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей". 

 2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в  бюджете Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на соответствующий финансовый год. 

  

 

 

 

и.о. Главы Тальменского сельсовета                                                       С.М.Кустов 

 

 

 

 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.10.2023 № 92 

с. Тальменка 

 

 

Об установлении критериев  

определения показателей,  

подлежащих отражению  

в бюджетной отчетности 

 

В соответствии с пунктами 163, 167 и 170.2 приказа министерства 

финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении 

Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 

месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской  

Федерации», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить критерии определения показателей, коды и наименование 

причин отклонений от планового процента исполнения, подлежащих отражению в 

Сведениях об исполнении бюджета (ф.0503164) при составлении бюджетной 

отчетности, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить критерии, коды и наименование причины образования 

просроченной дебиторской, кредиторской задолженности в Сведениях по 

дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169), согласно приложению 2 

к настоящему постановлению. 

3. Утвердить критерии определения показателей, подлежащих отражению в 

Сведениях о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, 

администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503171), 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению . 

4. Утвердить критерии, коды и наименование причин  неисполненных 

обязательств в Сведениях о принятых и неисполненных обязательствах 

получателя бюджетных средств (ф. 0503175), согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=F215EC7D1E0BF8BDAD38BB4B5870ACD5AE27B1162E8813E52CE966DB8B342C76237E2725D5C1332A5F8FB80FBE60BFB8368591B7C5AC6ErAH
consultantplus://offline/ref=2780AACA6A06078EA1B78D031FC736D8898A9662FD0EEFB966924709D5FF1969017AB3FEB3D0SAG
consultantplus://offline/ref=BFA8C737072C78A68D11B7EEA4240367BA4E303C5AA807C843A7D7C723143DF9C22893079C7BC425A84608CFBED59704D7493CF95930131Cw1S2P
consultantplus://offline/ref=2780AACA6A06078EA1B78D031FC736D8898A9662FD0EEFB966924709D5FF1969017AB3FEB3D0SAG


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

специалиста Тальменского сельсовета, исполняющего обязанности главного 

бухгалтера. 

 

и.о. Главы Тальменского сельсовета                                                           С.М.Кустов 

 

 

                       Приложение 1  

                                                                          к постановлению  

администрации Тальменского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

от 24.10.2023 № 92 

 

Критерии определения показателей, коды и наименование причин отклонений от 

планового процента исполнения, подлежащих отражению в Сведениях об 

исполнении бюджета (ф.0503164) при составлении бюджетной отчетности 

 

1. В разделе 1 «Доходы бюджета» отражаются показатели, по которым 

исполнение на отчетную дату не соответствуют плановым. При этом по 

показателям, не содержащим плановые назначения, раздел «Доходы бюджета» 

не заполняется;  

2.  В разделе 2 «Расходы бюджета» отражаются показатели, по которым 

исполнение бюджетных назначений по состоянию на 1 апреля текущего 

финансового года составляет менее 20%, на 1 июля текущего финансового года - 

менее 45%, на 1 октября текущего финансового года - менее 70%, на 1 января 

года, следующего за отчетным, - менее 95% от плановых показателей с учетом 

изменений на отчетную дату 

3. В разделе 3 «Источники финансирования дефицита бюджета» отражаются 

показатели, по которым имеются отклонения от утвержденных годовых 

назначений с учетом изменений на отчетную дату. 

 

Коды и наименование причин отклонений от планового процента исполнения в 

Сведениях об исполнении бюджета (ф.0503164). 



 

 

Код Наименование 

01 

Отсутствие нормативных документов, определяющих порядок выделения и (или) 

использования средств бюджетов; 

02 Отказ открытого акционерного общества от проведения эмиссии 

03 Осуществление взноса в соответствии с произведенной эмиссией акций 

04 Экономия, сложившаяся по результатам проведения конкурсных процедур 

05 

Невозможность заключения государственного контракта по итогам конкурса в связи с 

отсутствием претендентов (поставщиков, подрядчиков, исполнителей) 

06 

Отсутствие положительного заключения государственного учреждения, уполномоченного 

на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий 

07 

Нарушение подрядными организациями сроков исполнения и иных условий контрактов, 

не повлекшее судебные процедуры 

08 

Нарушение подрядными организациями сроков исполнения и иных условий контрактов, 

повлекшее судебные процедуры 

09 

Несвоевременность представления исполнителями работ (поставщиками, подрядчиками) 

документов для расчетов 

10 Оплата работ «по факту» на основании актов выполненных работ 

11 

Нарушение публично-правовым образованием сроков исполнения и иных условий 

соглашений 

12 

Невыполнение публично-правовым образованием обязательств по долевому 

софинансированию 

13 

Перечисление межбюджетных трансфертов в пределах сумм, необходимых для оплаты 

денежных обязательств по расходам получателей средств соответствующего бюджета 

14 

Более медленные, чем планировалось, темпы реализации проектов, в том числе в рамках 

соглашений с международными финансовыми организациями. 

15 Перенос сроков реализации международных проектов (программ) 

16 Курсовая разница 

17 Проведение реорганизационных мероприятий 



18 

Отсутствие решений соответственно Президента Российской Федерации, Правительства 

Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации, главы муниципального образования, местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) об 

использовании бюджетных ассигнований 

19 

Заявительный характер субсидирования организаций, производителей товаров, работ и 

услуг 

20 

Предоставление организациями-получателями субсидий некорректного (неполного) 

пакета документов для осуществления выплат 

21 Заявительный характер выплаты пособий и компенсаций 

22 

Уменьшение численности получателей выплат, пособий и компенсаций по сравнению с 

запланированной 

23 Отсутствие гарантийных случаев 

24 Длительность проведения конкурсных процедур 

25 Отсутствие проектно-сметной документации 

26 

Наличие иных ограничений по финансированию строек и объектов, включенных в 

адресную инвестиционную программу (федеральную адресную инвестиционную 

программу) 

27 

Необходимость внесения изменений в целевые программы (федеральные целевые 

программы) и (или) по адресной инвестиционной программе (федеральной адресной 

инвестиционной программе) 

28 

Поэтапная оплата работ в соответствии с условиями заключенных государственных 

контрактов 

29 Сезонность осуществления расходов 

30 

Длительность процедур проведения эмиссии акций и передачи их в собственность 

публично-правового образования 

31 

Осуществление взносов в уставные капиталы акционерных обществ в сроки, 

предусмотренные договорами (соглашениями) 

32 Длительность конкурсного отбора публично-правовых образований 

33 Отсутствие соглашений с публично-правовым образованием 

34 

Специфика проектных процедур международных финансовых организаций, в 

соответствии с которыми расходование средств осуществляется в конце года 

35 Экономия, сложившаяся по результатам выполнения работ 

36 Климатические условия, препятствующие должному исполнению контракта 



37 Позднее доведение (перераспределение) денежных средств 

38 Изменение объемов выплат по отпускам (академическим, декретным) 

39 Наличие остатков в связи с применением регрессивной шкалы по страховым взносам 

40 

Изменением численности получателей денежных средств (сотрудников, студентов, 

аспирантов) 

41 

Невыполнение муниципальными образованиями обязательств по долевому 

софинансированию 

42 

Отсутствие решений Правительства Новосибирской области об использовании 

бюджетных ассигнований 

43 

Необходимость внесения изменений в государственные и ведомственные целевые 

программы 

44 

Длительность процедур проведения эмиссий акций и передачи их в собственность 

Новосибирской области 

45 Длительность конкурсного отбора муниципальных образований 

46 Отсутствие соглашений с муниципальными образованиями 

99 Иные причины 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2  

                                                                          к постановлению  

администрации Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области  

от 24.10.2023 № 92 

 

Критерии, коды и наименование причины образования просроченной  

дебиторской, кредиторской задолженности в Сведениях по дебиторской и 

кредиторской задолженности (ф. 0503169). 

 

В разделе 2 Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (код 

формы по ОКУД 0503169) подлежат отражению показатели просроченной 

задолженности в размере, превышающем 100 000 рублей. 

При этом в графах 7 и 8 раздела 2 Сведений (ф. 0503169) отражаются 

соответственно код и наименование причины, повлиявшей на наличие 

просроченной дебиторской (кредиторской) задолженности: 

 

Код Наименование 

01 банкротство контрагента (поставщика, исполнителя работ, услуг) 

02 банкротство налогоплательщика 

03 

контрагентами нарушены сроки выполнения работ, работы по договору в 

установленный срок не выполнены 

04 

документы на оплату за поставленный товар, оказанные услуги, выполненные работы 

контрагентом представлены с нарушением сроков 

05 иные причины возникновения просроченной кредиторской задолженности 

consultantplus://offline/ref=2780AACA6A06078EA1B78D031FC736D8898A9662FD0EEFB966924709D5FF1969017AB3FEB3D0SAG
consultantplus://offline/ref=F215EC7D1E0BF8BDAD38BB4B5870ACD5AE26B916288D13E52CE966DB8B342C76317E7F2BD1CA242103C0FE5AB166r1H
consultantplus://offline/ref=2780AACA6A06078EA1B78D031FC736D8898A9662FD0EEFB966924709D5FF1969017AB3FEB3D0S2G


81 

смерть физического лица, плательщика платежей в бюджет или объявления его 

умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством 

Российской Федерации 

82 

документы на оплату за поставленный товар, оказанные услуги, выполненные работы 

контрагентом представлены с нарушением сроков 

84 

банкротство плательщика  платежей в бюджет (налогоплательщика) в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности 

имущества должника и (или) невозможности их погашения учредителями (участниками) 

организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством 

Российской Федерации 

85 

наличие судебного акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет 

86 

вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного 

документа в соответствии с законодательством Российской Федерации 

89 

иные причины возникновения просроченной дебиторской задолженности 

(дополнительная информация раскрывается в текстовой части Пояснительной записки) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Приложение 3  

                                                                          к постановлению  

администрации Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области  

от 24.10.2023 № 92 

 

Критерии определения показателей, подлежащих отражению в Сведения о 

финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора 

источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503171) 

 

Отражению в Сведениях о финансовых вложениях получателя бюджетных 

средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета                   

(ф. 0503171)  (далее – Сведения (ф.0503171) ) подлежат показатели, 

сформированные за отчетный период в разрезе каждой суммы финансового 

вложения, номера (кода) счета бюджета учета, вида финансового вложения, кода 

финансового вложения, наименования эмитентов и их кодов по ИНН/ОКМС. 

В графах 3, 4   Сведений (ф.0503171) указываются соответственно вид и код 

финансового вложения: 

- по счету аналитического учета счета 020400000 "Финансовые вложения": 

 

Номер (код) счета бюджетного учета Код 

финансово

го 

вложения 

Вид финансового вложения 

ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 01 облигации 

ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 02 векселя 

ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 03 иные ценные бумаги, кроме 

акций 

ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 04 акции 

ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 05 уставный фонд государственных 

(муниципальных) предприятий 

consultantplus://offline/ref=BFA8C737072C78A68D11B7EEA4240367BA4E303C5AA807C843A7D7C723143DF9C22893079C7BC425A84608CFBED59704D7493CF95930131Cw1S2P
consultantplus://offline/ref=BFA8C737072C78A68D11B7EEA4240367BA4E303C5AA807C843A7D7C723143DF9C22893079C7BC425A84608CFBED59704D7493CF95930131Cw1S2P


ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 06 участие в государственных 

(муниципальных) учреждениях 

ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 07 иные формы участия в капитале 

ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 08 активы в управляющих компаниях 

ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 09 доли в международных 

организациях 

ХХХХ 0000000000 00 1 204 ХХ ХХХ 10 прочие финансовые активы 

  

 

 

 

 

 

- по счету аналитического учета счета 021500000 "Вложения в финансовые 

активы»: 

 

Номер (код) счета бюджетного учета Код 

финансово

го 

вложения 

Вид финансового вложения 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 31 вложения в облигации 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 32 векселя 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 33 иные ценные бумаги, кроме 

акций 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 34 вложения в акции 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 35 уставный фонд государственных 

(муниципальных) предприятий 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 36 участие в государственных 



(муниципальных) учреждениях 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 37 иные формы участия в капитале 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 38 вложения в активы в 

управляющих компаниях 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 39 доли в международных 

организациях 

ХХХХ 0000000000 00 1 215 ХХ ХХХ 40 прочие финансовые активы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              



 

        Приложение 4  

                                                                          к постановлению 

 администрации Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области  

от 24.10.2023 № 92 

 

 

Критерии, коды и наименование причин  неисполненных обязательств                         

в Сведениях о принятых и неисполненных обязательствах получателя                       

бюджетных средств (ф. 0503175)  

 

В разделах 1 и 2 Сведений о принятых и неисполненных обязательствах 

получателя бюджетных средств (код формы по ОКУД 0503175) подлежит 

отражению информация о неисполненных бюджетных обязательствах в размере, 

превышающем 100 000 рублей. 

В графах 7 и 8 раздела 1 Сведений ф. 0503175               отражаются 

соответственно код и наименование причины, повлиявшей на наличие указанных 

отклонений: 

Код Наименование 

01 

неисполнение контрагентом обязательств по государственному контракту о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (за исключением 

оплачиваемых с применением казначейского обеспечения обязательств) 

02 

несвоевременность представления исполнителями работ (услуг) 

(поставщиками, подрядчиками) документов для расчетов 

03 отсутствие лимитов бюджетных обязательств 

04 

нарушение публично-правовым образованием сроков исполнения и иных 

условий соглашений 

05 

невыполнение публично-правовым образованием обязательств по долевому 

софинансированию 

consultantplus://offline/ref=2780AACA6A06078EA1B78D031FC736D8898A9662FD0EEFB966924709D5FF1969017AB3FEB3D0SAG
consultantplus://offline/ref=F215EC7D1E0BF8BDAD38BB4B5870ACD5AE26B916288D13E52CE966DB8B342C76317E7F2BD1CA242103C0FE5AB166r1H
consultantplus://offline/ref=64FE442CEC0566736E906DA75A14C9967C9DA9AEF7799832A7538DFF149581EEC95300D9EADEdAX8O
consultantplus://offline/ref=64FE442CEC0566736E906DA75A14C9967C9DA9AEF7799832A7538DFF149581EEC95300D9EADEdAX9O


06 

перечисление межбюджетных трансфертов в пределах сумм, необходимых для 

оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств 

соответствующего бюджета, юридического лица (за исключением 

осуществляемой с применением казначейского обеспечения обязательств) 

07 

более медленные, чем планировалось, темпы реализации проектов, в том 

числе в рамках соглашений с международными финансовыми организациями 

08 перенос сроков реализации международных проектов (программ) 

09 проведение реорганизационных мероприятий 

10 

предоставление организациями – получателями субсидий некорректного 

(неполного) пакета документов для осуществления выплат 

11 экономия по заработной плате 

12 

неисполнение контрагентом обязательств по государственному контракту о 

поставке товаров, выполнении работ, оказанию услуг, оплачиваемых 

13 

перечисление межбюджетных трансфертов в пределах сумм, необходимых для 

оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств 

соответствующего бюджета, осуществляемой с применением казначейского 

обеспечения обязательств; 

99 иные причины 

 

Формирование показателей раздела 3 Сведений ф. 0503175  осуществляется 

по всем фактам превышения принятых обязательств над суммой утвержденных 

бюджетных назначений. 

В графах 7 и 8 раздела 3 Сведений  ф. 0503175  отражаются соответственно 

код и наименование причины, повлиявшей на наличие указанных отклонений: 

 

Код Наименование 

03 отсутствие лимитов бюджетных обязательств 

71 

неисполнение контрагентом обязательств по государственному контракту о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг 

72 

несвоевременность представления исполнителями работ (услуг) 

(поставщиками, подрядчиками) документов для расчетов 

73 задолженность по расчетам с депонентами 

74 изменение реквизитов контрагента 

consultantplus://offline/ref=64FE442CEC0566736E906DA75A14C9967C9DA9AEF7799832A7538DFF149581EEC95300D9EBD9dAXFO
consultantplus://offline/ref=64FE442CEC0566736E906DA75A14C9967C9DA9AEF7799832A7538DFF149581EEC95300D9EAD0dAXBO
consultantplus://offline/ref=64FE442CEC0566736E906DA75A14C9967C9DA9AEF7799832A7538DFF149581EEC95300D9EAD0dAX4O


75 иные причины 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.10.2023 № 93 

с. Тальменка 

 

 

Об утверждении Методики прогнозирования  

налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на очередной финансовый  

год и плановый период 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 

администрация Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области  



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования налоговых и 
неналоговых доходов бюджета Тальменского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тальменского 
сельсовета от 03.08.2016 № 122 «Об утверждении Методики прогнозирования 
налоговых и неналоговых доходов бюджета Тальменского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области на очередной финансовый год и 
плановый период». 
3. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Тальменка – день за днем» и на официальном сайте администрации 
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети 
Интернет. 

 
 

 

 

и.о. Главы Тальменского сельсовета                                                   С.М.Кустов                        

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению 

 администрации Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области  

от 24.10.2023 № 93 

 

Методика 

прогнозирования поступлений налоговых и неналоговых доходов 



бюджета Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

1. Общие положения 
 

Настоящая методика предназначена для разработки единого подхода к 

прогнозированию доходов бюджета Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области (далее – бюджет поселения) на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Методика разработана в соответствии с общими требованиями к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к 

методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации (далее - Общие требования). 

Прогнозирование доходов бюджета поселения базируется на следующих 

принципах: 

1) достоверность сведений, используемых при прогнозировании; 
2) зависимость между коэффициентами (индексами) роста (снижения) 

макроэкономических показателей и динамикой поступления прогнозируемых 
доходных источников. 

Прогнозирование доходов бюджета поселения осуществляется на основе: 

1) бюджетного законодательства, нормативно-правовых актов района, 
действующих на момент составления проекта бюджета поселения на очередной 
финансовый год и плановый период; 

2) основных показателей прогноза социально-экономического развития 
на очередной финансовый год и плановый период. 

Для расчета доходов используются утвержденные и уточненные 

показатели бюджета поселения, годовые отчеты об исполнении бюджета 

поселения за предыдущие годы. 

При прогнозировании учитываются: 

 ожидаемая оценка исполнения доходов бюджета поселения по итогам 

исполнения за истекший период текущего финансового года в разрезе видов 

доходов; 

материалы официальной статистики; 



отраслевая и ведомственная информация. 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации при прогнозировании доходов учитываются прогнозные показатели и 

отчетность главных администраторов доходов бюджета. 



 

N 

п/п 

Код главного 

администратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

КБК 1 Наименование КБК 

доходов 

Наименование метода 

расчета 2 

Формула 

расчета 3 

Алгоритм 

расчета 4 

Описание 

показателей 5 

                  

                  

                  

                  

  

1 Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета. 

2 Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом "в" пункта 3 общих требований к 

методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации"). 

3 Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии). 

4 Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно - в случае отсутствия формулы расчета, по решению 

главного администратора доходов - в случае наличия формулы расчета). 

https://internet.garant.ru/#/document/71430606/entry/111111
https://internet.garant.ru/#/document/71430606/entry/111112
https://internet.garant.ru/#/document/71430606/entry/111113
https://internet.garant.ru/#/document/71430606/entry/111114
https://internet.garant.ru/#/document/71430606/entry/111115
https://internet.garant.ru/#/document/404917355/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/71430606/entry/10033
https://internet.garant.ru/#/document/71430606/entry/0


5 Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника 

данных) для каждого из соответствующих показателей. 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ШЕСТОГО СОЗЫВА) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  (Внеочередной тридцать шестой сессии) 

 

24.10.2023                                с. Тальменка                                          № 146 

 



О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области  

от 14.02.2017 № 62" Об утверждении Положения  

"Об оплате труда депутатов, выборных лиц местного  

самоуправления, осуществляющих свои полномочия  

на постоянной основе, муниципальных служащих 

 администрации Тальменского сельсовета   

 

 

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 

20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов 

Тальменского сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области 

 РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

14.02.2017 № 62 " Об утверждении Положения "Об оплате труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, 



осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Тальменского 

сельсовета   Искитимского района Новосибирской области" следующие изменения: 

1.1. В Положение об оплате труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Тальменского сельсовета   Искитимского 

района Новосибирской области: 

1.1.1. В пункте  2.2. слова "3674 рубля" заменить на слова "3 950 рублей". 

1.1.2. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

" 

Советник муниципальной службы 1 класса 2055 

Советник муниципальной службы 2 класса 1957 

Советник муниципальной службы 3 класса 1867 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1531 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1451 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1191 

" 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ВРИО Главы Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 



3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с  01.10.2023 года. 

 

и.о. Главы Тальменского сельсовета  

Искитимского  района Новосибирской области                               С.М.Кустов                                               

 

 

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                               Н.Н.Деркач                                             

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ШЕСТОГО СОЗЫВА) 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е  

  (Внеочередной тридцать шестой сессии) 

 

24.10.2023                                с. Тальменка                                          № 147 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Тальменского сельсовета Искитимского района  

Новосибирской области от 26.05.2014 № 184 

«О создании муниципального дорожного фонда» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», требованиями пункта 5 статьи 179.4 БК РФ, Уставом сельского поселения 

Тальменского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 



РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 26.05.2014 № 184 «О создании муниципального дорожного фонда» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что источниками формирования муниципального дорожного фонда являются доходы бюджета 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – бюджет поселения) от: 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих 

зачислению в бюджет поселения; 

доходов бюджета поселения от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения тяжеловесными транспортными средствами; 

доходов бюджета поселения от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства; 

платы по договорам аренды земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

платы по соглашениям об установлении сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения в целях строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных 

конструкций; 

платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос 

отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения в целях прокладки, переноса, 

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации; 



платы за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения поселения; 

штрафов за нарушение порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных 

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения поселения; 

денежных средств от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков заказчика, взысканных в 

установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или 

иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда; 

денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения 

заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения или отказа участника конкурса или аукциона от 

заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации; 

денежных средств, полученных в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения поселения   транспортными средствами, осуществляющими перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов; 

бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, поступающих на 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения поселения, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда; 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения поселения,  в том числе на формирование муниципального дорожного фонда; 



безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения поселения; 

части общих доходов бюджета  поселения  в размере, устанавливаемом решением Совета депутатов поселения о 

бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Тальменка – день за днем» и разместить 

на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

 

 

 

и.о. Главы Тальменского сельсовета  

Искитимского  района Новосибирской области                               С.М.Кустов                                               

 

 

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                               Н.Н.Деркач                                             

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

  (Внеочередной тридцать шестой сессии) 

24.10.2023                                                                                              № 148 
 

 

О внесении изменений в решение сессии 

Совета депутатов от 27.12.2022 № 122 

«О бюджете Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии с Уставом Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Тальменского сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов от 27.12.2022 № 122 «О бюджете Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений 

от 09.02.2023 № 123, 17.04.2023 № 128, 12.05.2023 № 133, 29.06.2023 № 135, 17.08.2023 № 137, от 29.09.2023 № 140) 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры « 27722,3» заменить цифрами «28613,5»; цифры «20080,8» после слов 

«безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «20972,0»; цифры «18180,8» после слов «межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме заменить цифрами 

«18472,0»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры « 29164,8» заменить цифрами «30056,0»; 



          1.3. утвердить приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы» в 

прилагаемой редакции; 

1.4.  утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой 

редакции; 

1.5. утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции; 

          1.6. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции; 

          1.7. утвердить приложение 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции. 

 

          2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тальменка – день за днем» и разместить на официальном сайте 

Тальменского сельсовета. 

  

          3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

          4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой политике (Ратахина 

Д.В.) 

 

 

и.о. Главы Тальменского сельсовета                                                            С.М.Кустов 

 

Председатель Совета депутатов                                                                     Н.Н.Деркач 



 

 

 

          

Приложение 1 

          

к Решению "О бюджете Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

           
Доходы местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

            

тыс.рублей 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

Доходы  

бюджета 

2023 год 

Доходы  

бюджета 

2024 год 

Доходы  

бюджета 

2025 год к
о

д
 

гл
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 

п
о

д
гр

у
п

п
ы

 
к
о

д
 

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 

п
о

д
ст

а

ть
и

 
к
о

д
 

эл
ем

е

н
та

 
к
о

д
 

гр
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

к
о

д
 

ан
ал

и
т

и
ч

ес
к

о
й

 

гр
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 641,5 8 796,2 9 343,4 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 426,5 8 578,8 9 123,2 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 541,3 1 630,4 1 706,2 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1 541,3 1 630,4 1 706,2 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1 748,1 1 887,4 2 222,1 



6 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
853,0 938,1 1 111,4 

7 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
5,6 5,9 6,8 

8 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 991,3 1 051,6 1 222,9 

9 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -101,8 -108,2 -119,0 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7,8 8,0 8,2 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
7,8 8,0 8,2 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
7,8 8,0 8,2 



13 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 129,3 5 053,0 5 186,7 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 967,3 1 064,0 1 170,4 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
967,3 1064,0 1170,4 

16 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 
3 162,0 3 989,0 4 016,3 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 
1 898,2 2 725,2 2 752,5 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 1898,2 2725,2 2752,5 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
1 263,8 1 263,8 1 263,8 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений  
1263,8 1263,8 1263,8 

21 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
143,5 143,5 143,5 

22 590 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 
143,5 143,5 143,5 

23 590 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов) 143,5 143,5 143,5 

24 000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 71,5 73,9 76,7 

25 590 1 13 00 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 
71,5 73,9 76,7 



26 590 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 
71,5 73,9 76,7 

27 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 972,0 4 546,6 3 206,6 

28 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
18 472,0 4 546,6 3 206,6 

29 000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 5 728,3 4 184,2 2 830,1 

30 590 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
5 728,3 4 184,2 2 830,1 

31 590 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 5728,3 4184,2 2830,1 

32 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

349,1 362,4 376,5 

33 590 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0,1 0,1 0,1 

34 590 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 0,1 0,1 0,1 

35 590 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 349,0 362,3 376,4 

36 590 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
349,0 362,3 376,4 

37 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 394,6 0,0 0,0 

38 590 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 12 394,6 0,0 0,0 

85 800 2 07 05 000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  2 500,0 0,0 0,0 

86 800 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2 500,0     

ВСЕГО 
28 613,5 13 342,8 12 550,0 

 

 



 

      

Приложение 3 

     

к Решению "О бюджете Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"  

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрогаммным направлениям деятельности) 

группам и подгруппам видов расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

        

     

тыс. руб. 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       6 787,3 5 759,6 4 333,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02     959,9 922,6 922,6 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   959,9 922,6 922,6 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   951,2 922,6 922,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 951,2 922,6 922,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 99.0.00.03110 120 951,2 922,6 922,6 



Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 01 02 99.0.00.70510   8,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.70510 100 8,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 99.0.00.70510 120 8,7 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     5 625,1 4 799,7 3 373,9 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   5 625,1 4 799,7 3 373,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00110   4 078,4 4 000,0 3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 4 078,4 4 000,0 3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 99.0.00.00110 120 4 078,4 4 000,0 3 100,0 

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00190   1 361,3 799,6 273,8 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00190 200 1 330,8 776,1 250,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00190 240 1 330,8 776,1 250,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 30,5 23,5 23,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00190 850 30,5 23,5 23,5 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 01 04 99.0.00.70510   185,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 185,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 99.0.00.70510 120 185,4 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06     32,3 32,3 32,3 

Непрограммные направления бюджета 01 06 99.0.00.00000   32,3 32,3 32,3 



Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 01 06 99.0.00.00500   32,3 32,3 32,3 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 32,3 32,3 32,3 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 32,3 32,3 32,3 

Резервные фонды 01 11     60,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   60,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   60,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 60,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 60,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     110,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   110,0 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной собственности 
01 13 99.0.00.00910   105,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00910 200 105,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00910 240 105,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       349,0 362,3 376,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     349,0 362,3 376,4 

Непрограммные направления бюджета 02 03 99.0.00.00000   349,0 362,3 376,4 



Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
02 03 99.0.00.51180   349,0 362,3 376,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 322,4 330,8 344,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
02 03 99.0.00.51180 120 322,4 330,8 344,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 200 26,6 31,5 31,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 240 26,6 31,5 31,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       40,0 50,0 50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10     40,0 50,0 50,0 



Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории 

Тальменского сельсовета" 

03 10 50.0.00.00000   40,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по пожарной безопасности на территории 

поселения 
03 10 50.0.00.02180   40,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 50.0.00.02180 200 40,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 50.0.00.02180 240 40,0 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       6 090,7 1 887,4 2 222,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     6 090,7 1 887,4 2 222,1 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство в Тальменском 

сельсовете Искитимского района Новосибирской области" 
04 09 52.0.00.00000   6 090,7 1 887,4 2 222,1 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог местного 

значения на территории поселения 
04 09 52.0.01.00000   5 990,7 1 787,4 2 122,1 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 

местного значения на территории поселения 
04 09 52.0.01.06070   5 990,7 1 787,4 2 122,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 52.0.01.06070 200 5 990,7 1 787,4 2 122,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 52.0.01.06070 240 5 990,7 1 787,4 2 122,1 

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения 
04 09 52.0.02.00000   100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 

движения на территории поселения 
04 09 52.0.02.06070   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 52.0.02.06070 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 52.0.02.06070 240 100,0 100,0 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       3 901,0 651,0 651,0 

Жилищное хозяйство 05 01     51,0 51,0 51,0 

Непрограммные направления бюджета 05 01 99.0.00.00000   51,0 51,0 51,0 

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270   51,0 51,0 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.08270 200 51,0 51,0 51,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.08270 240 51,0 51,0 51,0 

Благоустройство 05 03     3 850,0 600,0 600,0 



Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

05 03 58.0.00.00000   3 850,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области" 

05 03 58.1.00.00000   2 050,0 500,0 500,0 

Мероприятие "Уличное освещение" по благоустройству 

территории поселения 
05 03 58.1.00.01000   2 050,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 58.1.00.01000 200 2 050,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 58.1.00.01000 240 2 050,0 500,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории" муниципальной программы "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

05 03 58.4.00.00000   1 800,0 100,0 100,0 

Мероприятия  "Прочие мероприятия" по благоустройству 

территории поселения 
05 03 58.4.00.05000   1 800,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 58.4.00.05000 200 1 800,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 58.4.00.05000 240 1 800,0 100,0 100,0 



ОБРАЗОВАНИЕ 07       7,0 7,0 7,0 

Молодежная политика 07 07     7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа "Молодежная политика  и 

оздоровление детей на территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области" 

07 07 63.0.00.00000   7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по развитию молодежной политики и оздоровлению 

детей на территории поселения 
07 07 63.0.00.08280   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 63.0.00.08280 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 63.0.00.08280 240 7,0 7,0 7,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       12 280,1 3 700,0 3 700,0 

Культура 08 01     12 280,1 3 700,0 3 700,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

08 01 59.0.00.00000   12 280,1 3 700,0 3 700,0 

Мероприятия по сохранению памятников и других мемориальных 

объектов, увековечивающих память о защитниках Отечества 
08 01 59.0.00.40580   15,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.40580 200 15,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.40580 240 15,0 0,0 0,0 

Мероприятия "Сохранение и развитие культуры" на территории 

поселения 
08 01 59.0.00.40590   5 821,6 3 700,0 3 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.40590 100 3 027,1 3 400,0 3 400,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 59.0.00.40590 110 3 027,1 3 400,0 3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.40590 200 2 794,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 59.0.00.40590 240 2 794,5 300,0 300,0 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 08 01 59.0.00.70510   6 443,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.70510 100 6 443,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 59.0.00.70510 110 6 443,5 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       596,0 596,0 596,0 



Пенсионное обеспечение 10 01     596,0 596,0 596,0 

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   596,0 596,0 596,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
10 01 99.0.00.02020   596,0 596,0 596,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 596,0 596,0 596,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02020 310 596,0 596,0 596,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и спорт на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

11 05 60.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта на 

территории поселения 
11 05 60.0.00.01590   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 60.0.00.01590 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 60.0.00.01590 240 5,0 5,0 5,0 

Условно утвержденные расходы 99       0,0 324,5 608,7 

Условно утвержденные расходы 99 99     0,0 324,5 608,7 

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 324,5 608,7 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990   0,0 324,5 608,7 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 324,5 608,7 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 324,5 608,7 



Итого расходов         30056,00 13342,8 12550,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение 4 

     

к Решению "О бюджете Тальменского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов"  

      Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов  бюджета на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов 

        

       

тыс. руб. 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории Тальменского 

сельсовета" 

50.0.00.00000       40,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по пожарной безопасности на территории 

поселения 
50.0.00.02180       40,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
50.0.00.02180 200     40,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
50.0.00.02180 240 03 10 40,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство в Тальменском 

сельсовете Искитимского района Новосибирской области" 
52.0.00.00000       6 090,7 1 887,4 2 222,1 



Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог местного 

значения на территории поселения 
52.0.01.00000       5 990,7 1 787,4 2 122,1 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог местного 

значения на территории поселения 
52.0.01.06070       5 990,7 1 787,4 2 122,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
52.0.01.06070 200     5 990,7 1 787,4 2 122,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
52.0.01.06070 240 04 09 5 990,7 1 787,4 2 122,1 

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории поселения 
52.0.02.00000       100,0 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 

движения на территории поселения 
52.0.02.06070       100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
52.0.02.06070 200     100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
52.0.02.06070 240 04 09 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

58.0.00.00000       3 850,0 600,0 600,0 



Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области" 

58.1.00.00000       2 050,0 500,0 500,0 

Мероприятие "Уличное освещение" по благоустройству территории 

поселения 
58.1.00.01000       2 050,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
58.1.00.01000 200     2 050,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
58.1.00.01000 240 05 03 2 050,0 500,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству территории" 

муниципальной программы "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

58.4.00.00000       1 800,0 100,0 100,0 

Мероприятия  "Прочие мероприятия" по благоустройству территории 

поселения 
58.4.00.05000       1 800,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
58.4.00.05000 200     1 800,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
58.4.00.05000 240 05 03 1 800,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

59.0.00.00000       12 280,1 3 700,0 3 700,0 



Мероприятия по сохранению памятников и других мемориальных 

объектов, увековечивающих память о защитниках Отечества 
59.0.00.40580       15,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
59.0.00.40580 200     15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
59.0.00.40580 240 08 01 15,0 0,0 0,0 

Мероприятия "Сохранение и развитие культуры" на территории 

поселения 
59.0.00.40590       5 821,6 3 700,0 3 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

59.0.00.40590 100     3 027,1 3 400,0 3 400,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.40590 110 08 01 3 027,1 3 400,0 3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
59.0.00.40590 200     2 794,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
59.0.00.40590 240 08 01 2 794,5 300,0 300,0 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 59.0.00.70510       6 443,5 0,0 0,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

59.0.00.70510 100     6 443,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.70510 110 08 01 6 443,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и спорт на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

60.0.00.00000       5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта на 

территории поселения 
60.0.00.01590       5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
60.0.00.01590 200     5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
60.0.00.01590 240 11 05 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Молодежная политика  и оздоровление 

детей на территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

63.0.00.00000       7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по развитию молодежной политики и оздоровлению 

детей на территории поселения 
63.0.00.08280       7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
63.0.00.08280 200     7,0 7,0 7,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
63.0.00.08280 240 07 07 7,0 7,0 7,0 

Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000       7 783,3 7 093,4 5 965,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 

(муниципальных) органов 
99.0.00.00110       4 078,4 4 000,0 3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.00110 100     4 078,4 4 000,0 3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00110 120 01 04 4 078,4 4 000,0 3 100,0 

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 

органов 
99.0.00.00190       1 361,3 799,6 273,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.00190 200     1 330,8 776,1 250,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.00190 240 01 04 1 330,8 776,1 250,3 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800     30,5 23,5 23,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00190 850 01 04 30,5 23,5 23,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 99.0.00.00500       32,3 32,3 32,3 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500     32,3 32,3 32,3 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 32,3 32,3 32,3 



Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 
99.0.00.00910       105,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.00910 200     105,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.00910 240 01 13 105,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920       5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800     5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 
99.0.00.02020       596,0 596,0 596,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02020 300     596,0 596,0 596,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.02020 310 10 01 596,0 596,0 596,0 

Глава муниципального образования 99.0.00.03110       951,2 922,6 922,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     951,2 922,6 922,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.03110 120 01 02 951,2 922,6 922,6 



Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 99.0.00.08270       51,0 51,0 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.08270 200     51,0 51,0 51,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.08270 240 05 01 51,0 51,0 51,0 

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550       60,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800     60,0 0,0 0,0 

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 60,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
99.0.00.51180       349,0 362,3 376,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     322,4 330,8 344,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.51180 120 02 03 322,4 330,8 344,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.51180 200     26,6 31,5 31,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.51180 240 02 03 26,6 31,5 31,5 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 99.0.00.70510       194,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70510 100     194,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70510 120 01 02 8,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70510 120 01 04 185,4 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 99.0.00.99990       0,0 324,5 608,7 

Условно утвержденные расходы 99.0.00.99990 900     0,0 324,5 608,7 

Условно утвержденные расходы 99.0.00.99990 990 99 99 0,0 324,5 608,7 

Итого расходов         30056,00 13342,8 12550,0 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

     

 

 

 

 

 

 

к Решению "О бюджете Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"  

       

 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

         

тыс. руб. 

 Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

  2023 год 2024 год 2025 год 

 

  

администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 
590         30 056,0 13 342,8 12 550,0 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 590 01       6 787,3 5 759,6 4 333,8 

  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
590 01 02     959,9 922,6 922,6 

  Непрограммные направления бюджета 590 01 02 99.0.00.00000   959,9 922,6 922,6 

  Глава муниципального образования 590 01 02 99.0.00.03110   951,2 922,6 922,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 01 02 99.0.00.03110 100 951,2 922,6 922,6 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
590 01 02 99.0.00.03110 120 951,2 922,6 922,6 



  

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 590 01 02 99.0.00.70510   8,7 0,0 0,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 01 01 99.0.00.70510 100 8,7 0,0 0,0 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
590 01 02 99.0.00.70510 120 8,7 0,0 0,0 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

590 01 04     5 625,1 4 799,7 3 373,9 

  Непрограммные направления бюджета 590 01 04 99.0.00.00000   5 625,1 4 799,7 3 373,9 

  

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 

(муниципальных) органов 
590 01 04 99.0.00.00110   4 078,4 4 000,0 3 100,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 01 04 99.0.00.00110 100 4 078,4 4 000,0 3 100,0 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
590 01 04 99.0.00.00110 120 4 078,4 4 000,0 3 100,0 

  

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 

органов 
590 01 04 99.0.00.00190   1 361,3 799,6 273,8 



  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 01 04 99.0.00.00190 200 1 330,8 776,1 250,3 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 01 04 99.0.00.00190 240 1 330,8 776,1 250,3 

  Иные бюджетные ассигнования 590 01 04 99.0.00.00190 800 30,5 23,5 23,5 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 590 01 04 99.0.00.00190 850 30,5 23,5 23,5 

  

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 590 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

  

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 590 01 04 99.0.00.70510   185,4 0,0 0,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 01 04 99.0.00.70510 100 185,4 0,0 0,0 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
590 01 04 99.0.00.70510 120 185,4 0,0 0,0 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
590 01 06     32,3 32,3 32,3 

  Непрограммные направления бюджета 590 01 06 99.0.00.00000   32,3 32,3 32,3 



  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 590 01 06 99.0.00.00500   32,3 32,3 32,3 

  Межбюджетные трансферты 590 01 06 99.0.00.00500 500 32,3 32,3 32,3 

  Иные межбюджетные трансферты 590 01 06 99.0.00.00500 540 32,3 32,3 32,3 

  Резервные фонды 590 01 11     60,0 0,0 0,0 

  Непрограммные направления бюджета 590 01 11 99.0.00.00000   60,0 0,0 0,0 

  Резервные фонды местных администраций 590 01 11 99.0.00.20550   60,0 0,0 0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 590 01 11 99.0.00.20550 800 60,0 0,0 0,0 

  Резервные средства 590 01 11 99.0.00.20550 870 60,0 0,0 0,0 

  Другие общегосударственные вопросы 590 01 13     110,0 5,0 5,0 

  Непрограммные направления бюджета 590 01 13 99.0.00.00000   110,0 5,0 5,0 

  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по государственной и муниципальной собственности 
590 01 13 99.0.00.00910   105,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 01 13 99.0.00.00910 200 105,0 0,0 0,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 01 13 99.0.00.00910 240 105,0 0,0 0,0 

  

Выполнение других обязательств государства 590 01 13 99.0.00.00920   5,0 5,0 5,0 

  Иные бюджетные ассигнования 590 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 590 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 590 02       349,0 362,3 376,4 

  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 590 02 03     349,0 362,3 376,4 

  Непрограммные направления бюджета 590 02 03 99.0.00.00000   349,0 362,3 376,4 



  

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
590 02 03 99.0.00.51180   349,0 362,3 376,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 02 03 99.0.00.51180 100 322,4 330,8 344,9 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
590 02 03 99.0.00.51180 120 322,4 330,8 344,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 02 03 99.0.00.51180 200 26,6 31,5 31,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 02 03 99.0.00.51180 240 26,6 31,5 31,5 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
590 03       40,0 50,0 50,0 

  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
590 03 10     40,0 50,0 50,0 



  

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории Тальменского 

сельсовета" 

590 03 10 50.0.00.00000   40,0 50,0 50,0 

  

Реализация мероприятий по пожарной безопасности на территории 

поселения 
590 03 10 50.0.00.02180   40,0 50,0 50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 03 10 50.0.00.02180 200 40,0 50,0 50,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 03 10 50.0.00.02180 240 40,0 50,0 50,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 590 04       6 090,7 1 887,4 2 222,1 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 590 04 09     6 090,7 1 887,4 2 222,1 

  

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство в Тальменском 

сельсовете Искитимского района Новосибирской области" 
590 04 09 52.0.00.00000   6 090,7 1 887,4 2 222,1 

  

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог местного 

значения на территории поселения 
590 04 09 52.0.01.00000   5 990,7 1 787,4 2 122,1 

  

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог местного 

значения на территории поселения 
590 04 09 52.0.01.06070   5 990,7 1 787,4 2 122,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 04 09 52.0.01.06070 200 5 990,7 1 787,4 2 122,1 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 04 09 52.0.01.06070 240 5 990,7 1 787,4 2 122,1 

  

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения 
590 04 09 52.0.02.00000   100,0 100,0 100,0 

  

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 

движения на территории поселения 
590 04 09 52.0.02.06070   100,0 100,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 04 09 52.0.02.06070 200 100,0 100,0 100,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 04 09 52.0.02.06070 240 100,0 100,0 100,0 

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 590 05       3 901,0 651,0 651,0 

  Жилищное хозяйство 590 05 01     51,0 51,0 51,0 

  Непрограммные направления бюджета 590 05 01 99.0.00.00000   51,0 51,0 51,0 

  

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 590 05 01 99.0.00.08270   51,0 51,0 51,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 05 01 99.0.00.08270 200 51,0 51,0 51,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 05 01 99.0.00.08270 240 51,0 51,0 51,0 

  Благоустройство 590 05 03     3 850,0 600,0 600,0 



  

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

590 05 03 58.0.00.00000   3 850,0 600,0 600,0 

  

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области" 

590 05 03 58.1.00.00000   2 050,0 500,0 500,0 

  

Мероприятие "Уличное освещение" по благоустройству территории 

поселения 
590 05 03 58.1.00.01000   2 050,0 500,0 500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 05 03 58.1.00.01000 200 2 050,0 500,0 500,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 05 03 58.1.00.01000 240 2 050,0 500,0 500,0 

  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории" муниципальной программы "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

590 05 03 58.4.00.00000   1 800,0 100,0 100,0 

  

Мероприятия  "Прочие мероприятия" по благоустройству 

территории поселения 
590 05 03 58.4.00.05000   1 800,0 100,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 05 03 58.4.00.05000 200 1 800,0 100,0 100,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 05 03 58.4.00.05000 240 1 800,0 100,0 100,0 



  ОБРАЗОВАНИЕ 590 07       7,0 7,0 7,0 

  Молодежная политика 590 07 07     7,0 7,0 7,0 

  

Муниципальная программа "Молодежная политика  и оздоровление 

детей на территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

590 07 07 63.0.00.00000   7,0 7,0 7,0 

  

Мероприятия по развитию молодежной политики и оздоровлению 

детей на территории поселения 
590 07 07 63.0.00.08280   7,0 7,0 7,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 07 07 63.0.00.08280 200 7,0 7,0 7,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 07 07 63.0.00.08280 240 7,0 7,0 7,0 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 590 08       12 280,1 3 700,0 3 700,0 

  Культура 590 08 01     12 280,1 3 700,0 3 700,0 

  

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

590 08 01 59.0.00.00000   12 280,1 3 700,0 3 700,0 

  

Мероприятия по сохранению памятников и других мемориальных 

объектов, увековечивающих память о защитниках Отечества 
590 08 01 59.0.00.40580   15,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 08 01 59.0.00.40580 200 15,0 0,0 0,0 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 08 01 59.0.00.40580 240 15,0 0,0 0,0 

  

Мероприятия "Сохранение и развитие культуры" на территории 

поселения 
590 08 01 59.0.00.40590   5 821,6 3 700,0 3 700,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 08 01 59.0.00.40590 100 3 027,1 3 400,0 3 400,0 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 590 08 01 59.0.00.40590 110 3 027,1 3 400,0 3 400,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 08 01 59.0.00.40590 200 2 794,5 300,0 300,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 08 01 59.0.00.40590 240 2 794,5 300,0 300,0 

  

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 590 08 01 59.0.00.70510   6 443,5 0,0 0,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 08 01 59.0.00.70510 100 6 443,5 0,0 0,0 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 590 08 01 59.0.00.70510 110 6 443,5 0,0 0,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 590 10       596,0 596,0 596,0 



  Пенсионное обеспечение 590 10 01     596,0 596,0 596,0 

  Непрограммные направления бюджета 590 10 01 99.0.00.00000   596,0 596,0 596,0 

  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 
590 10 01 99.0.00.02020   596,0 596,0 596,0 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 590 10 01 99.0.00.02020 300 596,0 596,0 596,0 

  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 590 10 01 99.0.00.02020 310 596,0 596,0 596,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 590 11       5,0 5,0 5,0 

  

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 590 11 05     5,0 5,0 5,0 

  

Муниципальная программа "Физическая культура и спорт на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области" 

590 11 05 60.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

  

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта на 

территории поселения 
590 11 05 60.0.00.01590   5,0 5,0 5,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 11 05 60.0.00.01590 200 5,0 5,0 5,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
590 11 05 60.0.00.01590 240 5,0 5,0 5,0 

  Условно утвержденные расходы 590 99       0,0 324,5 608,7 

  Условно утвержденные расходы 590 99 99     0,0 324,5 608,7 

  Непрограммные направления бюджета 590 99 99 99.0.00.00000   0,0 324,5 608,7 

  Условно утвержденные расходы 590 99 99 99.0.00.99990   0,0 324,5 608,7 

  Условно утвержденные расходы 590 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 324,5 608,7 

  
Условно утвержденные расходы 590 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 324,5 608,7 



 

Итого расходов           30 056,0 13 342,8 12 550,0 

 

 

 

  

Приложение 8 

 

 к Решению "О бюджете Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов" 

   
  

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ  

     

    тыс.рублей 

КОД 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, в том числе: 1 442,5 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 442,5 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -28 613,5 -13 342,8 -12 550,0 



01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -28 613,5 -13 342,8 -12 550,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -28 613,5 -13 342,8 -12 550,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -28 613,5 -13 342,8 -12 550,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 30 056,0 13 342,8 12 550,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 30 056,0 13 342,8 12 550,0 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 30 056,0 13 342,8 12 550,0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 30 056,0 13 342,8 12 550,0 

ИТОГО 1 442,5 0,0 0,0 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

внеочередной тридцать шестой сессии 

 

24.10.2023 год                                                                                              № 149 

с.Тальменка 

 

 

О рассмотрении представления Искитимской межрайонной прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» 

 

        В соответствии с   Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, Указом Президента Российской Федерации № 647 от 21.09.2022 г «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», письмом Минтруда России от 27.09.2022 №14-6/10/В-

13042 «О сохранении рабочих мест для мобилизованных граждан», статьёй 351.7 Трудового кодекса РФ «Особенности 



обеспечения трудовых прав работников, призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную 

службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации», пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе», Совет депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

   1. Рассмотреть представление Искитимской межрайонной прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства 

о противодействии коррупции». 

   2. Не прекращать досрочно полномочия  главы Тальменского сельсовета Матвеева Сергея Николаевича.  

   3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Тальменка день за днем» и разместить на 

официальном сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

    

  

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета                     

Искитимского района Новосибирской области                               Н.Н.Деркач 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454028/63d103882fc8db710a1e00e243adca21f3987487/#dst616


АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                      20.10.2023 г.  № 90                             

                                                         с. Тальменка                                                    

 

О внесении изменений в постановление администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 15.11.2021 г.          

№ 124 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области на 2022-2024 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 15.11.2021 г. № 124 «Об 

утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2022-

2024 годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение изложить в следующей редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Тальменка день за днем» и разместить на официальном сайте 

администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области. 

 

 

 

И.о. главы Тальменского сельсовета                                       С. М. Кустов 

  
  



Приложение 

к постановлению администрации 

Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

от 20.10.2023 №  90 

 

 

Прогнозный план приватизации 

Муниципального имущества Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

на 2022-2024 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

приватизации, 

краткая 

характеристика 

Место 

нахождения 

объекта 

приватизации 

Площадь 

объекта 

кв.м. 

Обременение 

(аренда, 

пользование, 

залог и т.п.)  

Способ 

приватизации 

Предполага

емая 

начальная 

цена  

(руб.) 

Срок 

рассрочки 

платежа 

1 

¼ доля в праве на 

здание (жилой 
дом) кадастровый 

номер 

54:07:050919:22 

Новосибирская 

область, 

Искитимский 
район, д. 

Калиновка, ул. 

Школьная, дом 

1 

42.3 

3/8 доли в праве 

общей долевой 

собственности 
Приватизация 

В 

соответстви

и с 
независимо

й оценкой 

имущества 

Не 
предусмот

рен 
3/8 доли в праве 

общей долевой 

собственности 

 

 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. 

Тальменка, Искитимского района, 

Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского 

сельсовета, Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	и.о. Главы Тальменского сельсовета                                                      С.М.Кустов
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (1)
	и.о. Главы Тальменского сельсовета                                                       С.М.Кустов
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (2)
	Об установлении критериев
	определения показателей,
	подлежащих отражению
	в бюджетной отчетности
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (3)
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	(ШЕСТОГО СОЗЫВА)
	Р Е Ш Е Н И Е
	(Внеочередной тридцать шестой сессии)
	24.10.2023                                с. Тальменка                                          № 146
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА (1)
	(ШЕСТОГО СОЗЫВА) (1)
	Р Е Ш Е Н И Е (1)
	(Внеочередной тридцать шестой сессии) (1)
	24.10.2023                                с. Тальменка                                          № 147
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА (2)
	ШЕСТОГО СОЗЫВА
	Р Е Ш Е Н И Е (2)
	(Внеочередной тридцать шестой сессии) (2)
	24.10.2023                                                                                              № 148
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	шестого созыва
	РЕШЕНИЕ
	внеочередной тридцать шестой сессии
	24.10.2023 год                                                                                              № 149
	с.Тальменка

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	И.о. главы Тальменского сельсовета                                       С. М. Кустов

